
Zaaknummer: 647089

De raad van de gemeente Kaag en Braassem;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7-5-2024;

Overwegende dat:

Pagina 1 van 3

a. de gemeenteraad op grond van de Omgevingswet de bevoegdheid heeft om categorieën 
omgevingsvergunningen aan te wijzen waaruit blijkt wanneer participatie door de aanvrager 
van een Buitenplanse omgevingsvergunning verplicht dient te worden uitgevoerd;

b. de bijlage "Categorieën omgevingsvergunningen verplichte participatie" integraal onderdeel 
uitmaakt van onderhavig besluit.

de voorzitter,
A. Heijstee-Bolt

de griffier,
T.P. Scherpen

besluit:
1. Participatie bijna altijd verplicht te stellen bij het aanvragen van een Buitenplanse 

omgevingsvergunning, zoals opgenomen in de bijlage "Categorieën omgevingsvergunningen 
verplichte participatie".

2. Dit besluit en de bijlage genoemd onder 1 in werking te laten treden met ingang van de dag 
na bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Kaag en Braassem 
gehouden op 17 juni 2024.

Gemeente
Kaag en Braassem


